

2024年2月 吉日

お客さま各位

花巻市材木町17番37号  
花巻ガス株式会社  
(小売登録番号:C0030)

## 都市ガス料金(基本料金)の値上げに関するお知らせ

拝啓 日頃は花巻ガスをご利用くださりまして誠にありがとうございます。

さて、弊社はお客さまに安心して都市ガスをご利用して頂けるよう、常に保安とサービスの向上、またガス料金価格の維持に努めてまいりましたが、近年の国内外事情により物価の上昇が影響し基本料金算定基準でもあるガスメーターをはじめとした資機材等の価格や業務委託等の手数料などの価格も上昇しております。このような現状のもと徹底したコスト削減に努めてまいりましたが弊社の企業努力も限界に達しております。このような状況が継続されますと都市ガスの安定供給が困難となるため、お客さまに基本料金を一律286円(消費税等相当額含む)を値上げをお願いすることとなりました。

つきましては、不本意ながら下記のとおりガス小売供給約款及び各種選択約款のガス料金(基本料金)の改定を実施させていただきますと存じます。

弊社としましては、これからも都市ガスの安定供給と保安の確保を第一として、より一層のお客さまサービスの向上に努めてまいります。何卒ご理解の上、引き続きのご愛顧を賜りますよう、よろしく願い申し上げます。

敬具

### 記

#### 1. 対象となるガス料金プラン

○ガス小売供給約款契約(一般契約)

○選択約款

小型空調契約、融雪用季節契約、ガストーブ用専用契約、業務用燃焼器ボイラーパッケージ契約、家庭用厨房・給湯・暖房契約、家庭用暖房契約

※付帯契約(割引契約)については、上記約款の主となる契約のものとなります。

#### 2. 改定時期

2024年3月検針分(2月ご使用分)から

※ お客様からの意向確認の機会を考慮し、3月に変更しました。

#### 3. 改定内容

別表でご確認願います。

■ガス小売供給約款(一般契約)の基本料金表(消費税等相当額含み)

1か月のご使用量	基本料金(円/月)		
	改定前	改定後	改定差額
A 0m <sup>3</sup> から16m <sup>3</sup>	715. 0000	1, 001. 0000	286
B 17m <sup>3</sup> から162m <sup>3</sup>	1, 210. 0000	1, 496. 0000	286
C 163m <sup>3</sup> 以上	3, 952. 3000	4. 238. 3000	286

下記に記載の選択約款は小売供給約款を基本とするもので上記表と同様となります。

- ・業務用都市ガス利用促進割引【付帯契約型】の小売供給約款契約の場合
- ・地域復興業務用割引【付帯契約型】の小売供給約款契約の場合
- ・はなまき起業割引【付帯契約型】の小売供給約款の場合
- ・都市ガス利用促進割引契約

■選択約款の改定する基本料金表1(消費税額等相当含み)

契約種別	基本料金(円/月)	基本料金(円/月)		
		改定前	改定後	改定差額
小型空調契約	冬期・その他期	5, 500. 0000	5, 786. 0000	286
融雪用季節契約	定額基本料金	3, 190. 0000	3, 476. 0000	286

下記に記載の選択約款は上記選択約款を基本とするもので上記表と同様となります。

- ・業務用都市ガス利用促進割引【付帯契約型】の小型空調契約・融雪契約の場合
- ・地域復興業務用割引【付帯契約型】の小型空調契約・融雪契約の場合
- ・はなまき起業割引【付帯契約型】の小型空調契約・融雪契約の場合

■選択約款の改定する基本料金表2(消費税額等相当含み)

契約種別	基本料金(円/月)	基本料金(円/月)		
		改定前	改定後	改定差額
家庭用 厨房・給湯・暖房契約	A 0m <sup>3</sup> から16m <sup>3</sup>	715. 0000	1, 001. 0000	286
	B 17m <sup>3</sup> から29m <sup>3</sup>	1, 210. 0000	1, 496. 0000	286
	C 30m <sup>3</sup> 以上	2, 750. 0000	3, 036. 0000	286
ガストーブ等専用契約	冬期	1, 320. 0000	1, 606. 0000	286
業務用燃焼器・ ボイラーパッケージ契約	定額基本料金	4, 400. 0000	4, 686. 0000	286

■選択約款の改定する基本料金表3(消費税額等相当含み)

契約種別	基本料金(円/月)	基本料金(円/月)		
		改定前	改定後	改定差額
家庭用暖房契約	冬期			
	A 0m <sup>3</sup> から16m <sup>3</sup>	715. 0000	1, 001. 0000	286
	B 17m <sup>3</sup> から162m <sup>3</sup>	1, 210. 0000	1, 496. 0000	286
	C 163m <sup>3</sup> 以上	3, 952. 3000	4. 238. 3000	286
	D 長時間使用の場合	238. 7000	524. 7000	286
	その他期	改定前	改定後	改定差額
	A 0m <sup>3</sup> から16m <sup>3</sup>	715. 0000	1, 001. 0000	286
	B 17m <sup>3</sup> から162m <sup>3</sup>	1, 210. 0000	1, 496. 0000	286
	C 163m <sup>3</sup> 以上	3, 952. 3000	4. 238. 3000	286